Rua do Carmo, nº 27/ 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20011-020

Tel: (21) 2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA

EDITAL

11º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.416, de

01.07.2019  faz saber aos interessados que estão convocados para a Prova Escrita

Discursiva, no próximo dia 01 de setembro de 2019, os candidatos que tiveram seus pedidos

de inscrição deferidos, na forma do Edital publicado no DOERJ-I de 14.08.2019,

observando-se a distribuição de salas abaixo indicada.

Distribuição de Candidatos por Sala

1 – CAMPOS DOS GOYTACAZES

Instituto Superior de Educação Professor Aldo Muylaert/ISEPAM

(Avenida Alair Ferreira nº 37 – Turf Club – Campos dos Goytacazes – R.J)

SALA 01 – 36 CANDIDATOS:

Alessandro Silva Gomes

a

Carolina Faria dos Reis

SALA 02 – 36 CANDIDATOS:

Cássia Aparecida Stala

a

Izadora Ribeiro Mazza

2

SALA  03 – 36 CANDIDATOS:

Isamara da Fonseca Crispim

a

Larissa Xavier Viana

SALA 04 - 35 CANDIDATOS:

Laudiceia de Paula Oscar

a

Maria Eduarda Monteiro Alves

SALA 05 – 35 CANDIDATOS:

Maria Julia de Almeida Cordeiro

a

Raquel Lie Komura

SALA 06 – 35 CANDIDATOS:

Ravel Brasil Spadarott Bullus

a

Yasmim Paes Siqueira

2 – RIO DE JANEIRO

Universidade do Estado do Rio de Janeiro/UERJ

(Rua São Francisco Xavier, nº 524 – Bloco F – Maracanã – Rio de Janeiro – RJ)

5º ANDAR

SALA 5002 – 30 CANDIDATOS:

Abner Efraim Rosa Vidal

a

Alberto Carvalho da Cunha

SALA 5003 – 20 CANDIDATOS:

Alcino Alves Pinheiro Junior

a

Alexandra da Cunha Machado

SALA 5004 – 25 CANDIDATOS:

Alexandra Ferreira Gregório

a

Alice Tardin Villela Robadey

SALA 5006 – 30 CANDIDATOS:

Alice Teodósio dos Santos Cardoso

a

Allana Amélia Alencar Leão

3

SALA 5008 – 20 CANDIDATOS:

Aloysio de Alcântara Simão

a

Amanda Costa Centeno

SALA 5024 – 20 CANDIDATOS:

Amanda da Silva Fiori Correia

a

Amanda Rodrigues Dager

SALA 5026 – 30 CANDIDATOS:

Amanda Santos Alves

a

Ana Carolina Lopes da Costa

SALA 5032 – 60 CANDIDATOS:

Anna Carolina  Lugullo Maia de Araújo

a

Ana Paula Martins Meira

SALA 5038 – 30 CANDIDATOS:

Ana Paula Pinto Guimarães

a

Andrea Zacarias Silva de Lima

SALA 5044 – 25 CANDIDATOS:

Andrea Alves Pequeno Silva Marçal

a

Anna Beatriz Menegatti da Costa

SALA 5050 – 30 CANDIDATOS:

Anna Carolina Cazarin Queiroz

a

Antônio Rodrigues Azevedo Almeida de Lima

SALA 5054 – 30 CANDIDATOS:

Antôny do Nascimento Castro

a

Bárbara Christine Santos de Almeida

SALA 5058 – 40 CANDIDATOS:

Bárbara da Silva Andrade

a

Beatriz Medeiros Marins

SALA 5060 – 60 CANDIDATOS:

Beatriz Moriel de Souza Gomes

a

Brenno Melo de Carvalho Silva

4

SALA 5088 – 30 CANDIDATOS:

Breno Alvarenga

a

Bruna Jakobi

SALA 5092 – 30 CANDIDATOS:

Bruna Lira de Souza

a

Bruna de Franca Portela

SALA 5096 – 30 CANDIDATOS:

Bruna de Lara Ambrozi Santos

a

Caio Cesar de Souza Maurity

SALA 5097 – 60 CANDIDATOS:

Caio Costa Ribeiro

a

Carla Agapito da Veiga

6º ANDAR:

SALA 6002 – 30 CANDIDATOS:

Carla Beatriz Ribeiro Silva de Oliveira

a

Carlos Magno da Silva Junior

SALA 6005/7 – 70 CANDIDATOS:

Carlos Marcelo Quintanilha da Silva

a

Cássia Cristina Vieira Ferraz

SALA 6006 – 30 CANDIDATOS:

Cassiano Francisco Dias Neto

a

Clara Mariana Sales Natal

SALA 6009 – 30 CANDIDATOS:

Clara Muniz Gomes

a

Cristiana Andrade Pereira

SALA 6010 – 30 CANDIDATOS:

Cristiane da Silva

a

Daniel Carvalho Silva

5

SALA 6015 – 30 CANDIDATOS:

Daniel Castro Barros

a

Daniele Lobo Paumgartten

SALA 6016 – 30 CANDIDATOS:

Daniele Maurício da Silva

a

David Passos Coelho

SALA 6019 – 30 CANDIDATOS:

Dayana Nobrega Oliveira da Silva

a

Deise Nascimento dos Santos

SALA 6032 – 30 CANDIDATOS:

Deivid dos Santos Cunha

a

Diego de Almeida Piassabussu

SALA 6038 – 30 CANDIDATOS:

Diego de Andrade Padilho

a

Duane Moreno Pereira

SALA 6050/56 – 60 CANDIDATOS:

Edilaine da Silva Mathias

a

Emilson Braga da Silva

SALA 6053 – 40 CANDIDATOS:

Emily Franceline Guedes Neto

a

Fabiana Lopes da Mota Pavão

SALA 6058/54 – 50 CANDIDATOS:

Fabiana Maria Marques da Conceição Borba Carreira

a

Fernanda de Oliveira Silva

SALA 6093 – 30 CANDIDATOS:

Fernanda de Sales Schettini

a

Fernando Filipo Vinciguerra Leite da Silva

SALA 6096 – 30 CANDIDATOS

Fernando Francisco de Belford Rodrigues de Britto

a

Flávia Xavier Loureiro

6

SALA 6097 – 30 CANDIDATOS:

Flávia Zacarias Gonçalves

a

Gabriel Antunes Pinheiro

SALA 60100 – 30 CANDIDATOS:

Gabriel Baptista Gonçalves

a

Gabriel Sales de Souza

SALA 60118 – 30 CANDIDATOS:

Gabriel Soares de Moraes

a

Gabriela Pinto Neves Santiago

SALA 60120 – 30 CANDIDATOS:

Gabriela Rebelo Vasconcelos

a

Geovani Bruno de Oliveira

SALA 60124 – 30 CANDIDATOS:

Geovani Cordeiro Costa

a

Gisele de Almeida Barreto Belchior

7º ANDAR:

SALA 7002 – 70 CANDIDATOS:

Gisele de Lima Jordan Bonani

a

Gustavo Peregrino de Mattos Cardozo

SALA 7010 – 70 CANDIDATOS:

Gustavo Ruiz Fonseca de Freitas

a

Ingrid de Araújo de Carvalho

SALA 7019 – 70 CANDIDATOS:

Ingrid de Souza Santos

a

Ivana Gisele Maia Araújo

SALA RAV-72 – 60 CANDIDATOS:

Izabel da Silva Leal

a

Jéssica Coelho Rosa

7

SALA 7031/01– 60 CANDIDATOS:

Jéssica Cunha Santa Rosa

a

João Pedro Riff Goulart

SALA 7031/02 – 60 CANDIDATOS:

João Ricardo Ribeiro Machado

a

Jozi de Melo Campos Lacopo

SALA 7032 – 60 CANDIDATOS:

Jozue de Jesus Nogueira

a

Juliana Melo Dias

SALA 7045/01 – 01 CANDIDATO:

Andre Nogueira Medeiros

SALA 7045/02 – 01 CANDIDATO:

Jose Roberto dos Santos Moraes

 SALA 7045/03 – 01 CANDIDATO:

Manoel Ribeiro da Cruz Neto

SALA RAV 74 – 60 CANDIDATOS:

Juliana Motta Paes Pinto Larre

a

Karla de Rezende Bragança

SALA 7050 – 60 CANDIDATOS:

Karla Gouvea Passos

a

Larissa Alves Martins

SALA 7058 – 60 CANDIDATOS:

Larissa Andreoly Maia Salgado

a

Leonardo Almeida da Costa

SALA 7059 – 55 CANDIDATOS:

Leonardo Anderson Santos Ferreira

a

Leticia Maria Santos Gomes

SALA 7106 – 60 CANDIDATOS:

Leticia Maria Siqueira Marinho

a

Luana de Rezende Bragança

8

SALA 7120 – 40 CANDIDATOS:

Luana do Nascimento Soares

a

Lucas Diniz Meirelles

8º ANDAR:

SALA 8002 – 40 CANDIDATOS:

Lucas do Carmo Brito

a

Luciane Fernandes de Albuquerque Oliveira

SALA 8005 – 70 CANDIDATOS:

Luciana Machado de Oliveira

a

Luiza da Conceição Vieira

SALA 8007 – 70 CANDIDATOS:

Luiza Esteves Costa

a

Marcelo Sequim Machado

SALA 8009 – 60 CANDIDATOS:

Marcelo Wilton Domingos Vieira

a

Maria das Graças Cesário

SALA 8010 – 60 CANDIDATOS:

Maria das Graças dos Santos

a

Mariana dos Santos Alves

SALA 8016 – 50 CANDIDATOS:

Mariana dos Santos Fumaux de Oliveira

a

Marina Maurelli Costa

SALA 8019 – 60 CANDIDATOS:

Marina Melo Junqueira de Andrade

a

Maxsamuel Ribeiro Ferraz Queiroz

SALA 8032 – 40 CANDIDATOS:

Maxwell Silva Deluna

a

Milena Alcântara da Silva

9

SALA 8037/3 – 30 CANDIDATOS:

Milena Figueira de Souza

a

Mycke Azevedo de Almeida Câmara

SALA 8037/4 – 30 CANDIDATOS:

Mylena Costa de Jesus

a

Nathalia Caroline Lisboa da Silva

SALA 8038 – 40 CANDIDATOS:

Nathalia Carvalheira Costa

a

Nicholas Costa Vaz

SALA 8050/56 – 60 CANDIDATOS:

Nickolas Nogueira Simvoulidis

a

Patrick Braga de Souza

SALA 8058/64 – 60 CANDIDATOS:

Patrick Leite Benicio

a

Pedro Fellipe de Souza Pereira

SALA 8059 – 65 CANDIDATOS:

Pedro Fernandes Freire

a

Priscyla Sodre Latorraca

SALA 8093 – 40 CANDIDATOS:

Quezia Calais Bernardo

a

Rafaella Araújo Cunha Mourão

SALA 8096/100 – 60 CANDIDATOS:

Rafaella Carrilho Batista Fontes

a

Raquel Gomes dos Santos

SALA 8097 – 30 CANDIDATOS:

Raquel Luiza Santos de Almeida Reis

a

Renan Leal da Silva

10

9º ANDAR:

SALA 9001 – 30 CANDIDATOS:

Renan Leal Silva

a

Renato Stafford Barcellos de Moraes

SALA 9002 – 30 CANDIDATOS:

Renato Xavier de Almeida

a

Roberto das Chagas Carvalho Santos

SALA 9006 – 30 CANDIDATOS:

Robson Santos de Almeida

a

Rodrigo Sanches Ferreira

SALA 9009 – 30 CANDIDATOS:

Rodrigo Santos Magalhães Marinho

a

Rosinete Cruz da Silva

SALA 9010 – 30 CANDIDATOS:

Ruan da Silva Pinheiro

a

Sandra da Silva Roque

SALA 9015 – 30 CANDIDATOS:

Sandra Ferraz de Lima

a

Silvana Barbosa de Melo Coelho

SALA 9016 – 30 CANDIDATOS:

Silvana de Carvalho Reis

a

Sthephanie Garrido Ribeiro de Moraes Nascimento

SALA 9019 – 30 CANDIDATOS:

Sthephanie Gonçalves Marcatto dos Santos

a

Taisa Melo de Figueiredo

SALA 9032 – 30 CANDIDATOS:

Taissa Faria de Gouvea

a

Tatiana Mota Pinheiro Marinho

11

SALA 9038 – 30 CANDIDATOS:

Tatiana Nogueira Pereira

a

Thais Batista Sant’Anna

SALA 9050 – 30 CANDIDATOS:

Thais Bernardino Nepomuceno

a

Thais Vilardo Campos

SALA 9053 – 30 CANDIDATOS:

Thaisa de Souza da Silva

a

Thamires Silva Noronha

SALA 9054 – 30 CANDIDATOS:

Thamirys Silva Ferreira

a

Thiago de Oliveira Pinho da Silva

SALA 9058 – 30 CANDIDATOS:

Thiago dos Santos Alves

a

Tiago do Valle Janke

SALA 9059 – 30 CANDIDATOS:

Tiago dos Santos Freire

a

Vanessa Ferreira Giarola

SALA 9062 – 30 CANDIDATOS:

Vanessa Guimaraes dos Santos

a

Victor Mendes Julio David

SALA 9090 – 30 CANDIDATOS:

Victor Paloma da Silva

a

Victor Hugo Ferreira Coelho

SALA 9092 – 30 CANDIDATOS:

Vitor Hugo Gomes da Silva

a

Wagner Luiz Silva Erthal Hermano

SALA 9093 – 30 CANDIDATOS:

Wagner Ventura Mendes Rozendo

a

Winnie Ferreira de Araújo

12

SALA 9096 – 19 CANDIDATOS:

Yago Gomes Freitas Cardoso

a

Yasmin Canedo de Magalhães Chang

SALA 9097 – 19 CANDIDATOS:

Yasmin Cristina Augusto de Souza

a

Zelia Caroline Silva Cruz